
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 10 月 25 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

学生 GP 異文化交流会“シケースリー”主催 

「海岸清掃活動」について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 四国大学では、研究・課外活動および地域貢献など、学生が主体的に取り組むプロジェクトを通して、

その創造性や自主性を高め、人間的成長を促すことを目的として、「学生 GP（※１）」制度を設置しており、

今回、学生 GP 異文化交流会“シケースリー”の地球環境保護活動として、清掃活動を実施します。 

 

この活動は、2007 年～2010 年にかけて ALT（外国語指導助手）として徳島県鳴門市内の高等学校で

勤務する傍ら、鳴門の美しい海を守ろうと海岸清掃をされ、惜しくも 2019 年 3 月に旅客機墜落事故に

より亡くなられた Sarah Auffret（サラ オーフレット）さんの遺志を受け継ぐ形で、本学の外国人留学

生が中心となり、学生有志で立ち上げた取り組みです。 

 

第 4 回目となる今回は、小松海岸を清掃いたします。 

学生たちは「空気汚染を抑制するため」として、四国大学から小松海岸まで自転車隊を組んで移動しま

す。 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますようよろし

くお願いいたします。 

（※１）GP：Good Practice（優れた取り組み）の略 

 

記 

 

■開催日時：令和 4 年 11月 4 日（金）10:00～12:00 

■場  所：小松海岸 

■集合場所：四国大学の東門 

又は 10:00 に小松海岸にお越しください。 

■出発時間： 9:30 

9:30 に四国大学を出発し、10 時に到着、現地集合の人たちと合流し清掃活動を行います。 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 短期大学部 ビジネス・コミュニケーション科 担当：元木 

TEL: (088)665-9414（平日 9～17 時） 




